PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03.09.2021                                                                                                       № 498

г. Верхний Тагил

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях оплаты труда
 и материальном стимулировании работников отдельных муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил
Рассмотрев обращение директора МКУ «Центр хозяйственно-эксплуатационного обслуживания» от 23.06.2021 № 72, в целях снижения доплаты до минимального размера оплаты труда в структуре заработной платы работников МКУ «Центр хозяйственно-эксплуатационного обслуживания», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда и материальном стимулировании работников отдельных муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил, утвержденное постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 11.09.2013 № 723 (с изменениями) «Об утверждении Положения о Порядке и условиях оплаты труда и материальном стимулировании работников отдельных муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.7. Положения о Порядке и условиях оплаты труда и материальном стимулировании работников отдельных муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил дополнить текстом следующего содержания:

«- дополнительный повышающий коэффициент к окладу работников МКУ «Центр хозяйственно-эксплуатационного обслуживания» (за исключением ставки директора и главного бухгалтера).
1) Дополнительный повышающий коэффициент к окладу в размере 1,3 устанавливается в пределах фонда оплаты труда, выделенного на текущий год;
2) Выплаты по дополнительному повышающему коэффициенту к окладу носят стимулирующий характер;
3) Применение дополнительного повышающего коэффициента не образует новый оклад и не учитывается при начислении иных стимулирующих выплат и выплат компенсационного характера;
4) Абсолютный размер выплаты по дополнительному повышающему коэффициенту исчисляется как произведение оклада на размер соответствующего коэффициента.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте городского округа Верхний Тагил в сети Интернет (www.go-vtagil.ru).

Глава городского округа
Верхний Тагил                                                                                  В.Г. Кириченко